
UCHWAŁA NR XLIX/258/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Wymiarki na lata 2023 – 2030  w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. 
U.  z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Wymiarki  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się ustalić szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Wymiarki na lata 2023 - 2030. 

2. Strategia jest  opracowywana od dnia 14 listopada 2022 roku do dnia 30 września 2023 roku. 

§ 2. Strategia Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 uwzględniać będzie w szczególności: 

a) diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych; 

b) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

c) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

d) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich 
osiągnięcia; 

e) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; 

f) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

g) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa wraz z zakresem planowanych 
działań; 

h) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 
planowanych działań; 

i) system realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

j) ramy finansowe i źródła finansowania. 

§ 3. 1. W trakcie opracowywania strategii zaplanowane zostały działania partycypacyjne realizowane 
w okresie od 18 listopada 2022 roku – 30 listopada 2022 roku. 

2. W ramach działań partycypacyjnych zaplanowano: 

a) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030, w szczególności 
w obszarze diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, 
przestrzennym z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz liderami lokalnymi; 

b) konsultacje zapisów Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030, w szczególności 
w obszarze diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, 
przestrzennym z sołtysami oraz radnymi; 

c) przeprowadzeniem badań ankietowych online wśród mieszkańców Gminy w zakresie ewaluacji osiągnięcia 
celów ujętych w obowiązującej strategii rozwoju oraz oczekiwań mieszkańców względem rozwoju Gminy. 

§ 4. 1. Strategia Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 zostanie przedłożona zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonej w strategii rozwoju 
województwa. 

2. W ramach opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 postanawia się 
przeprowadzić konsultacje w szczególności z: 

a) sąsiednimi gminami i ich związkami; 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 1



c) mieszkańcami gminy; 

d) właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. 

3. Strategia Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 zostanie poddana konsultacjom trwającym  
35 dni poprzez opublikowanie Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 na stronie internetowej   
www.wymiarki.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.wymiarki.pl   . 

4. Informacja o trwających konsultacjach zostanie opublikowana na stronie internetowej 
www.wymiarki.eu   

5. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i wniosków dotyczących Projektu Strategii. 

6. Konsultacje przeprowadzone będą na obszarze Gminy Wymiarki. 

§ 5. 1. Konsultacje ujęte w § 4 pkt. 3 odbędą się od 17 lipca do 30 sierpnia 2023 roku, przy czym okres 
konsultacji będzie zgodny z postanowieniami § 4 pkt. 3. 

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie pisemnej poprzez przyjmowanie opinii i wniosków na 
„Formularzu zgłoszenia opinii”, zwanym dalej „formularzem opinii”, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

3. Wypełniony formularz uwag należy w terminie określonym w § 5 ust. 1 przesłać na adres skrzynki 
pocztowej: sekretariat@wymiarki.pl   bądź złożyć w Urzędzie Gminy Wymiarki. 

4. Formularze uwag, które są anonimowe i które wpłyną po godz.15.00 ostatniego dnia konsultacji nie będą 
brane pod uwagę. 

5. W terminie 30 dni od upływu terminu, o którym mowa w ust. 1, przygotowane zostanie sprawozdanie 
 z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem, które zamieszczone zostanie na stronie internetowej www.wymiarki.eu. 

§ 6. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych oraz ich wynikach podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wymiarki, tablicach 
ogłoszeń oraz stronie internetowej gminy www.wymiarki.eu   i  BIP  www.bip.wymiarki.pl   

§ 7. Po przeprowadzeniu konsultacji Strategia Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 zostanie 
przedłożona Zarządowi Województwa Lubuskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, 
określonej w strategii rozwoju województwa. 

§ 8. Strategia Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 - 2030 zostanie poddana opiniowaniu przez 
Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Wojewódzką Stację Sanitarno -
Epidemiologiczną w Gorzowie Wielkopolskim pod względem uzgodnienia braku obowiązku przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

§ 9. Traci moc  Uchwała  Nr XLIII/222/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na 
lata  2023 – 2030,  w tym trybu konsultacji 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Wymiarki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLIX/258/2023 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Wymiarki na lata 2023 - 2030, w tym trybu konsultacji. 

Proces opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki  na lata 2023 – 2030 jest realizowany zgodnie 
z art. 10e. ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. 2023 poz. 40). Rada Gminy Wymiarki w dniu 
27  października 2022 r. podjęła  uchwałę w sprawie  szczegółowego trybu i harmonogramu  opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Wymiarki na lata 2023 – 2030, w tym konsultacji. Po upływie terminu  jaki 
wynikał z Formularza zgłoszenia opinii zachodziła potrzeba rozszerzenia zapisów Strategii Rozwoju Gminy  
Wymiarki. W związku z tym, że zapis zmian do uchwały  Nr XLIII/222/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie  szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju 
Gminy Wymiarki na lata 2023 -2030, nastąpi po upływie terminu na przeprowadzenie konsultacji 
w związku z tym zachodzi potrzeba uchylenia ww uchwały, gdyż uchwała o przyjęciu Strategii Rozwoju 
Gminy Wymiarki na lata 2023 – 2030 w tym trybu konsultacji podjęta by była z naruszeniem przepisów 
prawa . 

Mając powyższe na uwadze uchwałę , o której mowa wyżej należy uchylić  i przystąpić do podjęcia  
nowej uchwały w sprawie  szczegółowego  trybu i harmonogramu opracowania  Strategii Rozwoju Gminy 
Wymiarki na  lata 2023 – 2030  w tym  trybu konsultacji. Zgodnie z wymogami przepisów niezbędne jest 
podjęcie  niniejszej uchwały, która określa  harmonogram działań ujmujący kwestie związane 
z realizowanymi pracami, konsultacjami oraz działaniami partycypacyjnymi. 

W uchwale uregulowano wszystkie wymogi określone ustawą o samorządzie gminnym. Opracowywany 
dokument strategiczny będzie zawierał: 

a) elementy diagnozy gminy w obszarze społecznym, przestrzenno – funkcjonalnym, technicznym 

i środowiskowym; 

b) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

c) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

d) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich 
osiągnięcia; 

e) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; 

f) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

g) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 

w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa wraz z zakresem 
planowanych działań; 

g) obszary strategicznej interwencji wraz z zakresem planowanych działań; 

h) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy; 

i) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

j) ramy finansowe i źródła  finansowania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5E344-F61B-4524-B550-F4A0CF863686. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/258/2023 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2
	lit. f w § 2
	lit. g w § 2
	lit. h w § 2
	lit. i w § 2
	lit. j w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLIX/258/2023 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 czerwca 2023 r.
	Uzasadnienie


